
Krankenhausseelsorge Graz 

Kontaktpersonen der anerkannten Religionsgemeinschaften 
 Stand November 2022 

Römisch-Katholische Kirche (RK – 
Kürzel im Oben Medox) 

Mag. Maximilian Tödtling, Leiter der 
Krankenhausseelsorge   
Vikar Dr. Dragan Juric, Priester  

8036 Graz, Auenbruggerplatz 1/3 0316/385 12392 
pfarre@klinikum-graz.at 

Evangelische Kirche (EV) Mag. Christian Graf 8036 Graz, Auenbruggerplatz 
Kirchencontainer 35/2, Raum 007 

0316/385 87464 
0699/18877648 
0316/385 8 74 64   
 
Fr. 13.00 – Mo 8.00:  
0699/10 10 20 33  
christian.graf@klinikumgraz.at 

Altkatholische Kirche (AK) Primär: Seelsorger Mag. Franz 
Handler 
 
Regina Lechner, Vikarin 0650/ 39 31 
918   
regina.lechner@a1.net,  
regina.lechner@altkatholiken.at  
  
Ines Tobisch, Lektorin 0699 /11 84 
7177 ines.tobisch@altkatholiken.at  
 
Mag. Maria Kubin, Vikarin 
0699/10 57 64 41 
Maria.kubin@altkatholiken.at 
 

8020 Graz, Kernstockgasse 1 – 3 0316/712974 
0664/5422386 

Israelitische 
Religionsgemeinschaft (IR) 

Im Todesfall UMGEHEND anrufen: 
Amtsdirektion der jüdischen 
Gemeinde Graz 

8020 Graz, David Herzog Platz 1 0316/712468 

Islamische 
Religionsgemeinschaft (IL) 

Mehmet Selimhan Celebi 
Koordinator für die Steiermark 

 0660/3937470 
mehmet.celebi@derislam.at  

Evangelisch-methodistische Kirche 
(EM) 

Laienpastor Frank Moritz-Jauk 8010 Graz, Wielandgasse 10 0316/822225   
0664/73750431  
 

mailto:regina.lechner@a1.net
mailto:regina.lechner@altkatholiken.at
mailto:ines.tobisch@altkatholiken.at
mailto:Maria.kubin@altkatholiken.at
mailto:mehmet.celebi@derislam.at


Buddhistische Religionsgemeinschaft 
(BU) 

Mag. Michael Aldrian 
Repräsentant für Steiermark der 
Österreichischen Buddhistischen 
Religionsgesellschaft 

8045 Graz, Luigi-Kasimirgasse 3 0699/18683198 
michael.aldrian@brgkepler.at 

Neuapostolische Kirche (NA) Herr Martin Brantner ist für die 
Gemeinden Graz, Judenburg 
und Kapfenberg Vorsteher.  
Herr Thomas Brantner ist für die 
Gemeinden Leibnitz, Mühlgraben 
und Kroisbach Vorsteher.  
   
Je nach Verfügbarkeit, sie sind beide 
berufstätig, können beide angerufen 
werden.  
 

8020 Graz, Hohenstaufengasse 9 0316/714783 
Graz: 0664 9171545  

Griechisch-Orthodoxe Kirche (GO) Erzpriester Dimitrios Makris  
Eugenia Mela 

 Erzpriester: 0677/62867422  
0664/1678999 
eugen.mela@gmail.com 

Rumänisch-Orthodoxe Kirche (RO) Pfr. Nikolae Vilcea 8020 Graz, Dreierschützengasse 39 
c 

0699/10464015 
orth.rumgraz@gmx.at 

Serbisch-Orthodoxe Kirche (RO?) Pfr. Miomir Sando 8020 Graz, Triesterstraße 165 0316/766395 
0664/3240035 

Russisch-Orthodoxe Kirche (RO?) Ansprechpartner ist die Serbisch-
Orthodoxe Kirche 

  

Koptisch-Orthodoxe Kirche (KO) Pater Rofael El Komos  8051 Graz, Wienerstraße 246b  0676/7676717 
Fr_rofael@yahoo.com 

Kirche Jesu Christi der Heiligen der 
Letzten Tage 
In Österreich (MO) 

Stephan Heckmann 
Thomas Lex 
Gordon Hengst 

8020 Graz, Wienerstraße 164c Stephan Heckmann, 0670 5564800, 
bischof.graz@gmail.com 
 
Thomas Lex, 0676 6773102, 
lexth@ldschurch.org 
 
Gordon Hengst, 0677 61439446, 
gordonhengst@gmail.com 

Zeugen Jehovas Zuständig sind die Ältesten der 
verschiedenen Gemeinden 
Ansprechpartner für Graz: 
Rudolf Gesell und Gerd Froihofer  

8010 Graz, Johann Sebastian Bach 
Gasse 17 

R. Gsell: 0316/302468 
gsell.rudolf@aon.at 
G. Froihofer: 0664/9660095 
g.froihofer@gmail.com 
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Freikirchen in Österreich (FK) Pastor Bruno Gasper 8020 Graz, Idlhofgasse 29 0316/715278 
0680/1154488 
Bruno.gasper@inode.at 
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